DECRETO ADMINISTRATIVO N.º 008, DE 03 DE JANEIRO DE 2003
Publicado no Diário da Assembléia nº 1.270

O Presidente da Assembléia Legislativa do Estado do Tocantins, no uso de suas
atribuições constitucionais, de conformidade com o artigo 28 do Regimento Interno (Resolução n.º 201,
de 18 de setembro de 1997) e em consonância com o artigo  3º da Resolução n.º 207, de 20 de abril de
1999,

RESOLVE:

Art. 1º. NOMEAR os seguintes servidores, nos cargos em comissão especificados, no

Gabinete da Presidência da Assembléia Legislativa do Estado do Tocantins:

Celina Fernandes da Cruz Secretária do Chefe de Gabinete da Presidência
André Nascimento Araújo Chefe da Assessoria Especial do Gabinete da Presidência
Marielen Rocha Chaves Assessor
Wilton Fernandes da Cruz Assessor
Ana Marcia Fernandes da Cruz Assistente da Presidência
Clenita Bispo dos Santos Assistente da Presidência
Gabriel Nesello Assistente da Presidência
João da Luiz Pereira Bezerra Assistente da Presidência
Mário Alves Reis Assistente da Presidência
Antônio Castro Canário Oficial de Gabinete da Presidência
Antônio José Castro Costa Oficial de Gabinete da Presidência
Antônio José de Brito Oficial de Gabinete da Presidência
Antônio Santana de Sousa Oficial de Gabinete da Presidência
Derocy Pereira da Cruz Oficial de Gabinete da Presidência
Eva Oliveira Abreu Oficial de Gabinete da Presidência
Jakelyny Antônia Castro Borba Oficial de Gabinete da Presidência
Marciovanio Fernandes da Cruz Oficial de Gabinete da Presidência
Raimundo Rodrigues Macena Oficial de Gabinete da Presidência
Santevam Borges dos Santos Oficial de Gabinete da Presidência
Maria Castro de Sousa Araújo Secretária da Presidência
Kairo Farias Queiroz Motorista da Presidência

Art. 2º.  Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, surtindo seus efeitos ao

1º dia do mês de janeiro de 2003.

Gabinete da Presidência da Assembléia Legislativa do Estado do Tocantins, aos 03
dias do mês de janeiro de 2003.

Deputado JOÃO RENILDO
Presidente